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Reforma I roku 
studiów medycznych Dyskutowana od kilku lat reforma studiów medycznych będzie wprowadzana stopnio­wo od nadchodzącego roku akademickiego. W br. objęty nią zostanie I rok studiów le­karskich a każdego następne­go roku — kolejny rok nau­czania. Tak więc po 6 latach zreformowany zostanie cały program kształcenia lekarzy, jedynie w krakowskiej Aka­demii Medycznej, która za­początkowała zmiany w r. ub„ prcces ten zakończy się o rok wcześniej.Głównym celem podejmowa nych reform jest unowocześ­nienie studiów medycznych, nadanie im bardziej praktycz­nego charakteru.W tym też celu — zacho­wując w zasadzie tę samą licz hę godzin zajęć — ograniczy się zakres wykładów z dyscy­plin tradycyjnych na korzyść nowych, dotychczas nie wykła danych, jak biofizyka, socjolo­gia i psychologia, matematy­ka, statystyka medyczna, hi­storia medycyny czy deonto- logia.

Drugi dzień wizyty
polskiego Premiera w Austrii

Drugi dzień pobytu premiera Cyrankiewicza w stolicy
Austrii rozpoczął 
rywkowy, wizyty 
pańskiej”, jednej 
konnej założonejZ kolei Premier

się od krótkiej, mającej charakter roz- 
w słynnej wiedeńskiej „Ujeżdżalni Hisz- 
z nielicznych już na świecie szkół jazdy
w połowie XVI wieku.odwiedziłnajwiększą rafinerię austriac ką w Schwechat pod Wied­niem. Jest to olbrzymi nowo­czesny kombinat petrochemi­

gę mogącą uchronić ludzkość 
przed niebezpieczeństwem wyści­
gu zbrojeń”. (PAP)

Gratulacje z Polski

czny, którego twórcza sięga ropy rocznie, rabia obecnie nów ton.
zdolność prze- 4 milionów ton Rafineria prze- około 3 milio-

Premier Cyrankiewicz przebywa-
jacy z oficjalna wizyta w 
niu, został dziś przyjęły 
prezydenta Austrii — 

Jonasa (z lewej).

Wied- 
przez 

Franza

Korzystne i konstruktywne

Wspólny komunikat
z rozmów polsko-brytyjskich

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej Adama Rapackiego, złożył w Pol- 
sce w dniach od 17 do 21 września 1965 r. oficjalną wizytę 
sekretarz stanu do spraw zagranicznych Zjednoczonego Kró- 

- - ‘ • Północnej Irlandii — Michaellestwa Wielkiej Brytanii i 
Stewart.Sekretarzowi stanu towarzy­szyła małżonka oraz wyżsi u- rzędnicy brytyjskiego Minister stwa Spraw Zagranicznych.Sekretarz stanu Michael Ste­wart został przyjęty przez pre­zesa Rady Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Jó­zefa Cyrankiewicza i odbył z nim rozmowę.Sekretarz stanu Michael Stewart i minister Adam Ra­packi odbyli rozmowy, w któ­rych uczestniczyli;
ze strony brytyjskiej: am­basador Wielkiej Brytanii w Polsce — sir George L. Clut- ton, zastępca podsekretarza stanu w MSZ — p. Denis A. Greenhill, główny sekretarz osobisty Ministra — p. Craw- ford M. Maclehose oraz inni wyżsi urzędnicy MSZ;

Święto narodowe 
MaliZ okazji święta narodowego — V rocznicy proklamowania Republiki Mali, przypadającej w dniu 22 bm., przewodniczą­cy Rady Państwa Edward Ochab wystosował depeszę gra tulacyjną do prezydenta Mo- dibo Keity. (PAP)

Zakończenie jesiennych 
ćwiczeń wojskowychW dniu 20 bm. zakończyły się. przewidziane w planie Okolenia sił zbrojhych PRL ćwiczenia, którymi kierował minister obrony narodowej, Marszałek Polski Marian Spy­chalski. Ćwiczenia odbywały się w centralnych i północno- zachodnich rejonach Polski.W pewnych fazach ćwiczeń uczestniczyli również: sekre­tarz KC PZPR Władysław Wi tha, wicepremier Julian Tokar ski, kierownicy niektórych re­sortów oraz przedstawiciele te renowych władz partyjnych i rad narodowych. (PAP)

Przybywającego Premiera powitał szef resortu przemy­słu państwowego dr Otto Gatsch oraz dyrektor generał ny rafinerii dr Fritz Hoynig i jego zastępca Franz Primas.Przy pożegnaniu premier Cy rankiewicz ofiarował jako pre zent od robotników polskich óla załogi rafinerii w Schwe­chat wielki puchar kryształo­wy z wytrawionym orłem pol­skim, produkcji Huty Szkła w Wałbrzychu. Dziękując w serdecznych słowach za upo­minek przedstawiciel Rady Załogowej Karl Schueller za­pewnił, że piękny prezent znaj dzie się w świetlicy zakłado­wej na poczesnym miejscu
*

Wtorkowe dzienniki wiedeńskie 
zamieszczają na czołowych miej­
scach obszerne sprawozdanie z 
pierwszego dnia wizyty premiera 
Cyrankiewicza w Austrii, ilustru­
jąc je zdjęciami i podkreślając 
przyjazną atmosferę, w jakiej wi 
żyta ta się rozpoczęła.

Dziennik „Kurier” zwraca uwa­
gę na słowa premiera Cyrankie-
wieża, w których jak pisze
dziennik — „podkreślił on zna­
czenie, jakie ma neutralność Au­
strii i wskazał na pokojowe 
współistnienie jako na jedyną dro

India i Pakistan studiują 
apel Rady Bezpieczeństwa 

oraz propozycję ZSRR
India i Pakistan studiowały w poniedziałek apel Rady 

Bezpieczeństwa wzywający je, aby przerwały walkę nic 
później niż w środę o 8 ranoPrzywódcy indyjscy i paki-stańscy studiowali również ofertę premiera ZSRR Kosy­gina, który zaproponował w niedzielę Ayub Khanowi i Shastriemu. aby spotkali się na terytorium ZSRR i omówili sposoby rozwiązania konfliktu.Na frontach indyjsko-paki- stańskich panował w ponie­działek względny spokój. Je­dynie na froncie północnym, gdzie w niedzielę starły się w rejonie Sialkot jednostki pan­cerne, doszło do większych walk.Strona pakistańska oznaj- że w czasie ostatnich walk w rejonie Sialkot prze­ciwnik stracił 41 czołgów. Pa­kistańczycy twierdzą też, że

(według czasu warszawskiego), w niedzielę zestrzelili tam dwa indyjskie myśliwce od­rzutowe i wzięli do niewoli 143 żołnierzy.Agencja Press Trust of In­dia doniosła w poniedziałek, że samoloty pakistańskie ata­kowały rano miejscowość Ambaia, gdzie mieści się baza indyjskich sił lotniczych i zniszczyły tam kościół. Radio pakistańskie podało, że oprócz Ambali bombowce pakistań­skie atakowały w ciągu ostat­nich kilkudziesięciu godzin obiekty wojskowe w Jodhpur, Jamnagar i Chalwara.India działek chwili oznajmiła w ponie- wieczorem, że od rozpoczęcia obecnego
Spotkanie

Johnson - ErhardRzecznik prasowy Białego bomu zakomunikował, iż Wkrótce nastąpi spotkanie pre 7ydenta Johnsona z kancle- rzem NRF Erhardem. Data sPotkania nie została jeszcze Ustalona. Jak twierdzą oficjał źródła amerykańskie, od- P^dzie się ono w Stanach Zje toczonych. (PAP)

konfliktu zbrojnego z Pakista­nem, tj. od 5 sierpnia, jej woj­ska zabiły ogółem 3.599 żoł­nierzy pakistańskich.Rzecznik indyjskiego mini­sterstwa obrony podał jedno­cześnie, iż straty indyjskie w tym samym okresie — do so­boty włącznie — wyniosły 976 zabitych.Rzecznik oświadczył, że Pa­kistan stracił 64 samoloty, podczas gdy India 32. Ponadto wojska indvjskie „wyelimino­wały z walki” 391 czołgów przeciwnika. same tracąc „około 100”. (PAP^
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Z konferencji w Prezydium WRN

Realizacja 1294 postulatów wyborców 
Spotkanie sołtysów z władzami 
W Poznaniu - centralne otwarcie 
„Miesiąca oszczędności"

Do tej pory zrealizowanych zostało w województwie po­
znańskim 19 procent (tj. 1294) wniosków zgłoszonych w to­
ku ostatniej kampanii wyborczej do Sejmu i rad narodo­
wych. Większość załatwionych spraw to postulaty typu or­
ganizacyjnego.Trzeba podkreślić, że prezy dia rad rozpatrzyły także te wnioski, które były zgłoszone w poprzedniej kampanii wy­borczej (w 1961 r.), a dotych­czas nie zostały wykonane z braku środków lub innych uzasadnionych przyczyn. W najbliższym czasie — w celu pełnego wyjaśnienia wybor­com zagadnień związanych z realizacją wniosków — komi­tety FJN organizować będą spotkania radnych ze społe­czeństwem.O wielu innych, omawia­nych wczoraj na konferencji w Prezydium WRN w Pozna niu, problemach dotyczących wykonania postulatów nieje­dnokrotnie pisaliśmy. Do nie­których jeszcze wrócimy choć by z okazji sesji WRN (28 września br.), której obrady będą poświęcone m. in. tej sprawie.Na konferencji poinformo­wano również o wielkim spot kaniu sołtysów województwa poznańskiego z przedstawicie­lami władz centralnych, Egze kutywą KW PZPR i Prezy-

z udziałem ministra finansów — Jerzego Albrechta. Impre­za ta zostanie zorganizowana 30 bm. w Sali Malinowej Pa łacu Działyńskich, a uczestni­kami będą, obok przedstawi­cieli władz partyjnych i ad­ministracyjnych województ­wa i miasta, liczni działacze oraz reprezentaci zakładów pracy.W związku Oszczędności” WRN zaleciło, renowych rad
z „Miesiącem Prezydium by prezydia te narodowych poświęciły temu zagadnieniu wie le uwagi i udzieliły pomocy placówkom PKO. (y)

dium WRN. Spotkanie dzie się w niedzielę — żdziernika br. o godz. Hali nr 20 MTP, przy
odbę- 3 pa­ll w czymobok 3 686 sołtysów uczestni­czyć w nim będą m. in. sekre tarze komitetów powiatowych PZPR i przewodniczący pre­zydiów PRN. Przygotowania do tego „zjazdu” są w pełnym toku. Z ciekawszych przed­sięwzięć należy wymienić ro zesłanie do sołtysów tzw. kart zapytań, na których sformu­łują oni problemy ich zda­niem wymagające omówienia i wyjaśnienia.W tym roku centralna uro­czystość inauguracji „Miesia ca Oszczędności” (paździer­nik) odbędzie się w Poznaniu,

Rośnie lista 
strat amerykańskich Agencje zachodnie infor­mują, iż w poniedziałek za­kończyła się dwudniowa wal­ka między amerykańskimi spadochroniarzami a party­zantami w Wietnamie Połud­niowym. Po obu stronach są znaczne straty. Zginął m. in. amerykański oficer dowodzący spadochroniarzami. Oddział patriotów południowowietnam skich zaatakował w ponie­działek oddział wojsk rządo­wych w odległości 20 km od Sajgonu i zadał mu poważne straty.Wietnamska agencja praso­wa informuje, że w ponie­działek jednostki Wietnam­skiej Armii Ludowej zestrze­liły 3 amerykańskie samoloty, a kilka innych uszkodziły.Łączna liczba zestrzelonych samolotów USA nad Wietna­mem północnym od 5 sierpnia ub. roku wzrosła więc do 576.PAP.

ze strony polskiej: minister handlu zagranicznego — Wi­told Trąmpczyński, wicemini­ster spraw zagranicznych — Józef Winiewicz, ambasador PRL w Wielkiej Brytanii — Jerzy Morawski, dyrektor de­partamentu w MSZ — amb. Henryk Birecki, radca Mini­stra — amb. Manfred Lachs, dyrektor departamentu w MSZ — amb. Eugeniusz Milnikiel oraz wyżsi urzędnicy MSZ i MHZ.W toku rozmów, które prze­biegały w przyjaznej i szczerej atmosferze, dokonano szero­kiej wymiany poglądów na szereg podstawowych zagad­nień międzynarodowych inte­resujących obie strony oraz na sprawy dwustronnych stosun­ków polsko-brytyjskich.Obaj ministrowie wyrazili duże zaniepokojenie z powodu pewnych aspektów sytuacji międzynarodowej. Uznali oni, że istnieją różnice w ich oce­nie szeregu zagadnień świato­wych oraz potwierdzili zainte­resowanie swych krajów w po­kojowym rozwiązywaniu ist­niejących problemów między­narodowych.W sprawie Wietnamu obie strony przedstawiły swe od­rębne stanowiska i wypowie­działy się za szybkim pokojo­wym rozwiązaniem w oparciu o zasady układów genewskich z 1954 r. i o prawo narodu wietnamskiego do decydowa­nia o swej przyszłości. Dały one również wyraz swemu u- bolewaniu z powodu konfliktu zbrojnego pomiędzy Pakista­nem a Indią.Stwierdzono, że obecna sy­tuacja międzynarodowa wy­maga podjęcia szczególnych wysiłków na rzecz osłabienia napięcia międzynarodowego.Obie strony potwierdziły swe przekonanie, że wyrzeczenie się. ukrywania siły w stosunkach pomiędzy państwami i naroda­mi, niemieszanie się do spraw wewnętrznych innych państw i narodów oraz rozstrzyganie sporów wyłącznie środkami pokojowymi jest podstawko­wym wrunkiem zapewnienia pokoju światowego i rozwoju wszystkich państw i narodów’. Podkreśliły one również po­trzebę zwiększenia autorytetu Organizacji Narodów Zjedno­czonych dla pokojowego roz­wiązywania sporów zgodnie z Kartą Narodów Zjednoczo­nych.Wyrażono głęboką troskę z powodu postępującego wzrostu zbrojeń — zwłaszcza nuklear­nych oraz z powodu wzrasta­jącego niebezpieczeństwa roz­przestrzeniania broni nuklear­nych.Obie strony podkreśliły ko­nieczność czynienia wszelkich wysiłków w kierunku posu­nięcia naprzód sprawy pow­szechnego i całkowitego roz­brojenia oraz potwierdziły równocześnie swe niesłabną­ce zainteresowanie co do o- siągnięcia częściowych poro­zumień rozbrojeniowych, zwła szcza w zakresie skutecznego zapobieżenia rozprzestrzenia­niu broni nuklearnych i po­wstrzymania wyścigu zbrojeń nuklearnych.Obie strony przedstawiły swe poglądy na temat sposo­bów zapewnienia bezpieczeń­stwa europejskiego, wycho­dząc z założenia, że sprawa ta jest podstawowym czyn­nikiem dla ukształtowania do brych stosunków w Europie i stworzenia lepszych, wzajem­nie korzystnych form współ­pracy państw europejskich bez względu na różnice ich u- strojów.Obaj ministrowie stwierdzi­li, że dotychczasowa wymia­na kontaktów gospodarczych, społecznych i innych pomię­dzy Polską a Zjednoczonym Królestwem była pożyteczna, oraz że kontynuowanie ich i rozszerzanie jest celowe.Obie strony uznały, że prze nrowadzone rozmowy były konstruktywne j korzystne,

ponieważ dały one możność lepszego, wzajemnego pozna­nia stanowisk i stwierdzenia w jakim zakresie stanowiska te są zbieżne.Obaj ministrowie, w świe­tle dokonanej między nimi rze czowej wymiany poglądów, dali wyraz nadziei, że ich spot kanie przyczyni się do dalsze go zbliżenia i dalszego pogłę? bienia współpracy pomiędzy obu krajami.Minister Rapacki z zadowo­leniem przyjął zaproszenie rządu brytyjskiego do złoże­nia wizyty w Zjednoczonym Królestwie w terminie, który zostanie ustalony później.PAP
M. Stewart 

opuścił PolskęWe wtorek w godzinach po łudniowych opuścił Polskę, u- dając się w drogę powrotną do Londynu, minister spraw zagranicznych Wielkiej Bry­tanii — Michael Stewart wraz z małżonką i towarzyszącymi mu osobami. Brytyjski mini­ster spraw zagranicznych ba­wił w naszym kraju na za­proszenie ministra spraw za­granicznych Adama Rapac­kiego.W godzinach przedpołudnie wych minister Stewart złożył pożegnalną wizytę ministrowi Rapackiemu. (PAP).
Już w przyszłym roku

Rusza „telewizyjna" 
politechnikaNa ostatnim posiedzeniu Sejmowej Komisji Oświaty i Nauki minister szkolnictwa wyższego — Henryk Gdański zapowiedział, że w przyszłym roku telewizja nasza rozpocz- nie nadawanie wykładów z za kresu nauk technicznych, o- bejmujących 4 pierwsze seme stry studiów (czyli dwa lata). Ten system wykładów stwo­rzy możliwości nauki dla sze rokiej rzeszy osób pracują­cych.Nowy program nie będzie miał oczywiście charakteru samodzielnej uczelni. Telewi­zja będzie tu spełniać w pew­nym sensie rolę pośrednika między uczącym się, a uczel­nią. Ma to być pomoc dla wszystkich zaocznie studiują cych kierunki techniczne lub słuchaczy wyższych szkół wie ozorowych. Kandydat na przy szłego inżyniera musi więc najpierw zdać egzamin na nor malnej wyższej uczelni (stu­dia zaoczne lub wieczorowe). Tam też będzie zaliczać ćwi­czenia, składać prace, zdawać egzaminy. Telewizja umożli­wi pracującym studentom wy słuchanie wykładów w domu, w zakładzie pracy, lub też w specjalnym punkcie konsulta­cyjnym, gdzie będzie znajdo­wać się telewizor.Tytułem eksperymentu, już od lutego przyszłego roku roz poczniemy nadawanie (studia we Wrocławiu i Gdańsku) 2 wykładów tygodniowo, które będą odbierane w programie ogólnopolskim. Zamierzenia te przygotowano w ścisłej współpracy z Ministerstwem Szkolnictwa Wyższego. (PAP)

Oświadczenie KG KPONa poważną sytuację, jaka powstała w Niemczech zachód nich w wyniku wyborów do Bundestagu, zwraca uwagę w specjalnym oświadczeniu Biu­ro Polityczne KC Komuni­stycznej Partii Niemiec.Partia CDU/CSU i stojące za nią koła wielkiego kapitału za interesowane w zbrojeniach — głosi m. in. oświadczenie — będą wykorzystywały wyniki wyborów7, aby zaostrzyć niebez pieczny kurs, mający na celu wyposażenie Bundeswehry w broń atomow’ą, wyprowadzenie ustaw nadzwyczajnych i kon­tynuowanie polityki odwetu.PAP



U progu przewozowego Mszczytu“

Radni WRN oceniali
przygotowania PKP i PKS

Przygotowania PKP i PKS do jesiennego szczytu przewo­
zów są w pełnym toku. Stan tych przygotowań oceniali 
wczoraj radni, członkowie komisji komunikacji Wojewódz­
kiej Rady Narodowej.Kluczowym problemem jest tabor. Dostawy wagonów i lo­komotyw dla PKP oraz cięża­rówek dla PKS nie zaspoka­jają potrzeb. Ponieważ jesteś­my bogatsi w węglarki, nasza DOKP poleciła przerobić 400 węglarek na wagony kryte. Do przewozu zbóż wykorzysta się też 100 t. zw. brankartów.
Francuska opinia 

o wyborach w NRFWnioski, jakie prasa francu ska wyciąga z wyborów w’ NRF, można ująć m. in. w na stępujących punktach:• zwycięstwo odniesione w wyborach ułatwi Erhardo­wi intensyfikację jego polity­ki atlantyckiej;• wszystkie główne i tru­dne problemy jak np. sprawa Berlina, zjednoczenia Niemiec NATO, czy integracji europej­skiej, wystąpią obecnie z jesz cze większą ostrością. Wśród tych niepokojących proble­mów dziennik gaullistowski „Nation” wymienia przede wszystkim dążenie Niemiec zachodnich do zawładnięcia bronią nuklearną;• zdaniem pisma „Auro­rę”, traktat francusko-niemie- cki, którego wyniki i tak są iluzoryczne, może szybko po­paść w zapomnienie;• pozycja Bonn jako głów nego partnera USA w Euro­pie jeszcze bardziej się za­akcentuje. (PAP)
L. Breżniew przyjął 

gen. Ne WinaPierwszy sekretarz KC KPZR Leonid Breżniew przy­jął przewodniczącego Rady Rewolucyjnej Związku Bir­mańskiego gen. Ne Wina, któ ry przebywa w Związku Ra­dzieckim z wizytą oficjalną.' PAP
Nowy Jork 

nadal bez gazetW Nowym Jorku już od G dni nie wychodzą dzienniki. Kolejna runda rokowań mię­dzy przedstawicielami straj­kujących pracowników „New Jork Times” i wydawcami nie przyniosła wyników. Jak wia­domo, właściciele pozostałych dzienników nowojorskich ogło­sili lokaut, aby poprzeć wy­dawców „New York Times’a”.PAP
Dobre horoskopy 
M handlu z Austrią

Tradycja
i współczesność
W handlu z Austrią rok obliczeniowy nie pokry­

wa się z rokiem kalendarzowym. Zaczyna się bo­
wiem 1 sierpnia i kończy 31 lipca roku następne­
go. W wyniku przeprowadzonych w maju br. 
w Wiedniu rokowań uzgodniono, iż w obecnym, 
rozpoczętym niespełna dwa miesiące temu roku 
obliczeniowym, obroty wzajemne powinny osiąg­
nąć wartość 100 milionów dolarów. Nie jest to 
mało zwłaszcza, gdy się zważy, że wyższe obroty 
w stosunkach handlowych z krajami niesocjali- 
stycznymi osiągamy jak dotąd tylko z Wielką 
Brytanią, NRF i Stanami Zjednoczonymi.

Co sprawia, że mała Austria w naszych staty­
stykach handlu zagranicznego trzyma krok z ta­
kimi gigantami?

Podobnie, jak w odniesieniu do innych krajów 
zachodnich, wysokość naszego importu z Austrii 
jest zależna od rozmiarów naszego eksportu na 
rynek austriacki. W ciągu kilku ostatnich lat, a 
zwłaszcza od czasu podpisania w roku 1962 pięcio­
letniej umowy handlowej, nasz eksport do Austrii 
rozwija się pomyślnie. Austria — obok krajów 
skandynawskich — jest głównym na zachodzie 
odbiorcą polskiego węgla. Polska pokrywa 40 proc, 
całego zapotrzebowania na węgiel w Austrii, w ro­
ku ub. sprzedaliśmy na ten rynek ponad półtora 
miliona ton. Dalsze główne pozycje naszych do­
staw to artykuły rolno-spożywcze, przede wszy­
stkim nierogacizna i jaja oraz rozmaity surowce 
i półprodukty, olej opałowy, siarka, kauczuk syn­
tetyczny itd. f

Ale rezerwy eksportowe w tych towarach są już 
raczej niewielkie i dia zwiększenia obrotów — 
jak założono w protokole — trzeba rozglądać się

za czymś nowym. Tymczasem struktura polskie­
go eksportu do Austrii zachowała charakter tra­
dycyjny i prawie nie odzwierciedla zmian, jakie 
w ciągu ostatniego dwudziestolecia dokonały się 
w polskiej gospodarce. Śmiało można powiedzieć, 
że rezerwy eksportowe, mogące umożliwić już 
w ciągu bieżącego roku obliczeniowego zwiększe­
nie obrotów polsko-austriackich o 30 proc. — tkwią 
w rozszerzeniu wywozu do Austrii naszych wyro­
bów przemysłowych — maszyn i urządzeń oraz 
konsumpcyjnych towarów przemysłowych.

Formy tego eksportu mogą być rozmaite, ale 
największe możliwości leżą w rozwinięciu bezpo­
średniej współpracy przemysłowej między przed­
siębiorstwami obu krajów. Ta nowa, dopiero 
w tym roku podjęta na szerszą skalę forma wcho­
dzenia polskich wyrobów przemysłowych na ryn­
ki zachodnioeuropejskie,' ma w Austrii wszelkie 
warunki powodzenia. Tworzy je wieloletnia tra­
dycja wzajemnej wymiany handlowej, dająca peł­
ne zaufanie do kontrahenta, dają je dotychczaso­
we pomyślne próby. Przykładowo wymieńmy do­
stawę z Polski wyposażenia w urządzenia odlewni­
cze austriackiego przedsiębiorstwa hutniczego 
i udział tegoż przedsiębiorstwa jako kooperanta 
w dostawach urządzeń dla kombinatu nawozowego 
w Puławach.

Optymizm protokołu handlowego ma więc uza­
sadnienie. Dla ułatwienia współpracy uzgodniono 
w protokole zwolnienie części polskiego eksportu 
do Austrii z wszelWlch ograniczeń ilościowych 
i formalności licencyjnych. Stworzono w ten spo­
sób warunki, by Polska — utrzymując na dotych­
czasowym poziomie eksport towarów tradycyj­
nych — mogła rozwinąć wydatnie — poprzez ko­
operację z firmami austriackimi — eksport wyro­
bów przemysłowych.

Wymaya to oczywiście zacieśnienia kontaktów 
wzajemnych między przedsiębiorstwami Polski 
i Austrii. Zapoczątkowaniem takich kontaktów by­
ła wizyta w Polsce w roku ub. delegacji austria­
ckiego przemysłu państwowego, reprezentującego 
poważny potencjał produkcyjny w austriackim 
przemyśle ciężkim. Służyć im też będzie tydzień 
Polski w I.inzu stolicy Górnej Austrii, gdzie sku­
pia się znaczna część austriackiego przemysłu.

G. OSSOWSKI

Ale i tego nie starczy. Wo­jewódzka Komisja Koordyna­cji Przewozów postanowiła więc włączyć do ogólnego pla­nu przewozów i wykorzystać środki transportowe POM-ów, kółek rolniczych i innych przedsiębiorstw, a w sytua­cjach krytycznych skierować do przewozu ziemiopłodów część taboru samochodowego spółdzielni przewozowych.Kolej, niezależnie od prze­dłużenia czasu pracy na sta­cjach (ekspedycje oraz przeła­dunki będą się odbywać całą dobę, w niedzielę i święta), za­wiesiła przewozy towarów na krótkie odległości oraz poważ­nie ograniczy w IV kwartale przewóz takich ładunków jak złom, drewno, cegła, kruszywo itp. Klienci zostali o tym po7 wiadomieni. Robią na gwałt zapasy.W celu zwiększenia rotacji istniejącego taboru i pełniej­szego wykorzystania jego zdol­ności przewozowej, wprowa­dzono grupowe ładowanie wa­gonów na wszystkich stacjach między Poznaniem a Kutnem oraz w Lesznie, Kościanie, Lu­boniu, Wolsztynie, Rawiczu i innych stacjach. Dodać należy, że to grupowe ładowanie od­bywać się będzie w ściśle o- kreślonych dniach tygodnia. Zwolni to kilka lokomotyw do innych prac.Przed rozpoczęciem kampa­nii w cukrowniach i krochmal­niach opracowane zostaną wspólnie z rolnikami drobiaz­gowe harmonogramy dostaw buraków i ziemniaków. Wprawdzie w roku ubiegłym te harmonogramy z winy do­stawców pękły już w pierw­szym tygodniu wykopków, ale rolnicy odczuli to na własnej skórze, wyczekując godzinami na punktach skupu, na sta­cjach i przed cukrowniami. Jest więc nadzieja, iż w tym roku, będą przestrzegać ter­minów dostaw. A w tym leży klucz do pokonania wielu kło­potów.Prezydium WRN wystąpiło także do resortu komunikacji z prośbą o zwolnienie naszego województwa z obowiązku o- desłania części taboru PKS do przewozów ziemiopłodów w Lubelskie. PKS-owi dano także priorytet w naborze kierow­ców i innych brakujących mu pracowników. Lepsze jest w tym roku zaopatrzenie w czę­ści zamienne, ogumienie itp. Nie zmieniła się natomiast na lepsze sytuacja w jego zaple­czu technicznym: w wyposaże­niu zajezdni, warsztatów, po­gotowia technicznego itd. Ko­misja będzie czynić starania o udzielenie PKS-owi większej pomocy w tym względzie.(pch)

Rachunek ekonomiczny - podstawą 
działalności inwestycyjnej

„Strategia” inwestowania, bilansowanie i rozdział środ­
ków na inwestycje — to zagadnienia wchodzące w zakres 
działalności organów planowania gospodarczego. Gorzej 
z „taktyką”, czyli organizacją i ekonomiką procesu inwe­
stycyjnego. Te sprawy nie stanowiły przedmiotu zbyt grun­
townych i systematycznych badań.Tymczasem, jak wykazała praktyka, właśnie w toku in­westowania efektywność wie­lu inwestycji poważnie się zmienia i to często na nieko­rzyść w stosunku do pierwot nych założeń. Zatem dokład­na, udokumentowana odpo­wiedź na pytanie: dlaczego tak się dzieje, jakie są przy­czyny zmiany efektywności inwestycji i jak tym zmianom zapobiec? — ma zasadnicze zna czenie dla usprawnienia pro-

„Wykopki" już rozpoczęte

Pierwsze dostawy 
ziemniakówW wielu rejonach kraju trwają już wykopki ziemnia­ków. Przed punktami skupu pojawiły się pierwsze wozy z tymi płodami. Przewiduje się, iż pełne nasilenie dostaw’ przypadnie na koniec wrześ­nia.Do tegorocznej kampanii skupu ziemniaków Gminne Spółdzielnie przygotowały po nad 2700 placówek. Poprawio­no ich wyposażenie, instalując wiele nowych wag wozowych, sortowników, urządzeń do wy ładunku; przygotowane są również place i miejsca do składowania ziemniaków.Sytuacja na ziemniaczanych plantacjach jest raczej po­myślna. Będzie to jednak rok przeciętnego urodzaju. Pod koniec miesiąca Gminne Spół dzielnie przystąpią do. zaopa­trywania w ziemniaki konsu­mentów w dużych ośrodkach miejskich. Z woj. woj. kosza­lińskiego, białostockiego, byd goskiego ruszą transporty ziemniaków dla ludności Sląs ka — największego odbiorcy tych płodów. Przewiduje się, iż w tym roku na zaopatrze­nie ludności skierowanych zo stanie blisko 750 tys. ton ziem niaków tj. o ponad 180 tys. ton wiecei niż w roku poprzed nim. (PAP)
Wielki wiec 

w TokioPod hasłami „precz z ukła­dem japońsko-południowoko- reańskim”, „USA precz z Wiet namu” odbył się we wtorek w stolicy Japonii wiec z udzia­łem 10 tysięcy ludzi pracy. Przemówienie wygłosił sekre­tarz generalny Socjalistycznej Partii Japonii Narita. (PAP)
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Dzisiejszy serwis informacyjny 
opracował Mirosław Idziorek 

cesu inwestycyjnego, uzyska­nia oszczędności finansowych i materiałowych.Próbę znalezienia takiej od powiedzi podjęli naukowcy z Instytutu Organizacji i Mecha nizacji Budownictwa. Wyniki ekonomicznej analizy proce­sów inwestycyjnych w prze­myśle i budownictwie — do­konanej przy pomocy maszyn liczących i tzw\ cybernetycz­nej aparatury pojęć — przed stawili oni na wystawie pt. „Proces inwestycyjny i roz­wój budownictwa”. Szczegól­nie szeroko potraktowany zo­stał na wystawie problem op­tymalnej koncentracji inwes­tycji. Na szeregu przykładach udowodniono, jak poprzez za­stosowanie właściwych kon­cepcji, metod programowania i projektowania inwestycji można było (lub można by) osiągnąć wielomilionowe efek ty oszczędnościowe. Oto ilu­stracja.Projektanci z „Prozametu” otrzymali za zadanie adapta­cję zakupionego za granicą projektu fabryki materiałów ściernych. Zamiast postąpić „normalnie”, tzn. przystoso­wać projekt do miejscowych warunków bez większych prze róbek, inżynierowie z „Proza­metu” gruntownie przeanali­zowali dokumentację i wpro­wadzili zmiany dające (bez zmniejszenia produkcji przy­szłego zakładu) oszczędność ponad 400 min zł, czyli więcej niż 1/3 przewidzianych nakła­dów. Rezultat ten uzyskano głównie 'dzięki zmniejszeniu powierzchni zabudowy (o ok. 30 proc.), racjonalnemu zapla nowaniu komunikacji wewnę trznej i wprowadzeniu lżejsze go wyposażenia technicznego.Podobny efekt uzyskał zes­pół Biura Projektów Przemy­słu Ceramicznego, badając gruntownie typowy projekt zakładu ceramiki sanitarnej. Stwierdzono możliwość zwięk szenia produkcji rocznej z 3 do 4,5 min jednostek cerami­cznych — tylko drogą skon­centrowania zabudowy i nie­znacznego doinwestowania głównej „nitki” wytwórczej, Wprowadzenie tych zmian w projekcie pozwoli zrezygno­wać z budowy jednego z trzech zakładów ceramiki sa nitarnej i poważnie obniżyć koszty produkcji.Problem udokumentowanej rachunkiem ekonomicznym końcentracji inwestycji istnie je także w budownictwie mie­szkaniowym i ogólnym. Ekspo zycja ilustruje to twierdzenie m. in. przykładem z Nowej Hu ty. Intensywność zaludnienia tego miasta zwiększono miano wicie (na razie w projektach) o kilkanaście tysięcy osób przez nadbudowę istniejących domów o 1 lub 2 kondygna­cje. W stosunku do projektu „dogęszczenia” Nowej Huty budynkami wysokimi przy je dnoczesnej budowie nowego osiedla, autorzy koncepcji
W Kopenhadze

Bandyci zamordowali 
czterech policjantów
Mieszkańcy Kopenhagi są 

wstrząśnięci ohydnym mordem. 
W sobotę w nocy nieznani 
sprawcy, prawdopodobnie złodzie­
je samochodów, zastrzelili czte­
rech policjantów, którzy patrolo­
wali w nocy miasto. Bandytów 
poszukuje 2 tys. policjantów. Ob­
stawione są wszystkie szosy, por­
ty, dworce kolejowe i lotnicze. 
Dyrekcja policji wyznaczyła na­
grodę w wysokości 5 tys. koron 
dla osoby, która naprowadzi na 
ślad morderców. (PAP)

„Koziołki"
Na 436 Poznańską Grę Liczbową 

„Koziołki” na dzień 19. IX. br. 
wpłynęły 283443 zakłady. Fundusz 
nagród ■ wynosi 467.680 zł. Stwier­
dzono: 1 „czwórkę z liczbą do­
datkową” po zł 42.516; 6 „czwó­
rek” po zł 16.534; 48 „trójek pre­
miowanych” po zł 234; 755 „tró­
jek” po zł 134; 1149 „dwójek pre­
miowanych” po zł 28; 14.066 „dwó­
jek” po zł 8. Losowanie 437 gry 
odbędzie się w dniu 26. IX. 1965 r. 
w Poznaniu na Starym Rynku o 
godz. 12. (K-6666) 

„nadbudowy” zamierzają uzy skać oszczędności ok. 100 min zł.Inny przykład dotyczący Kombinatu Sportowo-Szkole­niowego w Zakopanem. Otóż — powiadają naukowcy IOMB — gdyby projektanci tego oś­rodka intensywniej wykorzy­stali jego zaplecze usługowe i techniczne (co jest zupełnie możliwe i obecnie realizowa­ne przez dyrekcję kombinatu) — można by podwoić liczbę łóżek hotelowych, obniżając koszty każdego z nich o 50—60 proc.Ekspozycja zawiera ponad­to rezultaty obliczeń, dotyczą cych kosztów budownictwa mieszkaniowego w ogóle — zależnie od liczby kondygna­cji. Z danych tych wynika, że w porównaniu z budynkami 5-kondygnacyjnymi (najtań­szymi), koszt budowy domów 11-kondygnacyjnych jest wyż szy średnio o 20 proc., 17-kon dygnacyjnych — o 50 proc., zaś 24-kondygnacyjnych — o 220 proc.Interesująca wystawa IOMB będzie -wkrótce pokazana na terenie kilku miast wojewódz kich. (PAP)
Bogaty sezon 

poznańskiej Filharmonii
Wczoraj dyrektor Państwowej Filharmonii w Poznaniu 

W. Krzemieński poinformował nas o planach koncertowych 
w nowym sezonie.Obecnie są przygotowywa­ne dwa koncerty, z którymi pod dyr. W. Krzemieńskiego i A. Markowskiego orkiestra

IV Boliwii

Znów starcia 
policji z górnikami

Konflikt między górnikami bo­
liwijskimi a rządem ponownie 
przybrał w poniedziałek formę 
starć zbrojnych w kopalniach 
„Siglo Weinte” i „Catavi”. Woj­
ska rządowe i policja otworzyły 
tam ogień do demonstrantów.

W poniedziałek junta wojskowa 
rozszerzyła na teren całego kraju 
stan wyjątkowy proklamowany 
początkowo tylko w okręgach ko 
palń.

Według agencji amerykańskich, 
w czasie poniedziałkowych starć 
poniosło śmierć 11 osób. (PAP)

Interwencja hasłem 
polityki USA

Izba Reprezentantów USA uch­
waliła w poniedziałek przeważa­
jącą większością głosów (312 prze 
ciwko 53) rezolucję, która wzywa 
..wszystkie kraje Ameryki”, aby 
„w razie potrzeby” siłą nie do­
puściły do objęcia władzy przez 
komunistów w jakimkolwiek kra 
ju amerykańskim.

Przeciwnicy tej niesłychanej re 
zolucji oświadczyli w czasie de­
baty, że można doprowadzić do 
niebezpiecznych komplikacji, po­
nieważ sankcjonuje się zbrojną 
ingerencję w sprawy każdego kra 
ju Ameryki Łacińskiej pod pre­
tekstem zapobiegania „groźbie 
komunistycznej”.

Autor rezolucji, Sełden dał do 
zrozumienia, że kierownicy poli- 
t> ki zagranicznej USA zatwierdzi 
li treść rezolucji. (PAP)

Na tratwie płyną 
przez Ocean

W nocy z poniedziałku na wto­
rek, dwie amatorskie radiostacje 
na terenie Urugwaju odebrały ko 
munikat przesłany przez 3 samot 
nych żeglarzy peruwiańskich, 
którzy wyruszyli 26 lipca z portu 
w Limie, aby na tratwie przepły 
r.ąć Ocean Spokojny. Żeglarze 
płyną na tratwie ^konstruowanej 
z pni drzewa balsa.

Komunikat przejęty przez ra­
dioamatorów podajel że trzej 
śmiałkowie przepłynęli już około 
3 tys. mil morskich. Ich podróż 
odbywa się bez zakłóceń i czują 
się oni dobrze. (PAP)

Pożyteczną, czynną znajomość języków obcych 
ŻDOEĘDZIESZ 

we „WSPÓLNEJ SPRAWIE”

Stalingradzies 32/40* Berwińskiego 2/3/4
.___ K677£

Jesienno-zimowe 
plany TPPRWczorajsze plenarne posie­dzenie Zarządu Wojewódzkie, go TPPR poświęcone było w głównej mierze omówieniu pia nów pracy na sezon .jesienno- zimowy 1965-66. Do najważ­niejszych poczynań w dziedzi­nie pracy kulturalno-oświato­wej należeć będą Dni Filmu Radzieckiego w październiku i listopadzie, dni książki ra­dzieckiej obchodzone w listo­padzie, imprezy pod nazwą „Z kulturą radziecką na ty” przygotowanie do II Ogólno­polskiego Młodzieżowego Kon kursu Recytatorskiego, przygo towanie do V Ogólnopolskiego Konkursu dla Amatorów-Wy- konawców Piosenki Radziec­kiej i wiele innych. W dzie­dzinie propagandy osiągnięć Związku Radzieckiego w bu­downictwie komunizmu, w nauce i technice zostaną zorga nizowane konferencje, spotka­nia i dyskusje poświęcone wielu dziedzinom życia gospo­darczego i społecznego ZSRR. Poważna część pracy kół TPPR, których jest w naszym województwie 1 750 skupi się wokół organizowania obcho­dów 48-rocznicy Rewolucji Październikowej, 21 rocznicy powstania Ludowego Wojska Polskiego, 60 rocznicy rewolu­cji w 1905 roku, będącej trwa łą tradycją wspólnych walk proletariatu polskiego i rosyj­skiego oraz 48-rocznicy po­wstania Armii Radzieckiej.(az)

symfoniczna Filharmonii wy­stąpi: 28 i 29 bm. na „IX War szawskiej Jesieni”. 4 paździer­nika chór pod dyr. St. Stuli­grosza udaje się do Stanów Zjednoczonych na 6-tygodnio we występy.Koncerty w auli UAM w październiku w piątki i sobo­ty, a od listopada w piątki i niedziele (poranki symfonicz­ne) zapowiadają się niezwy­kle interesująco.2 października odbędzie się Koncert Poznański, w którym wystąpi chór chłopięcy pod dyr. J. Kurczewskiego i kla- wesynistka Z. Rusićkowa. Inauguracja sezonu zaplano­wana została na 8 październi­ka, koncert poprowadzi dyr. rumuński Elenescu, wystąpi pianista pochodzenia polskie­go z Kanady M. Jabłoński. 17 i 18 października z okazji 80- lecia Towarzystwa Muzyczne­go im. H. Wieniawskiego usły szymy m. in. „Odwieczne pieś­ni”. Karłowicza i koncert skrzypcowy Wieniawskiego z udziałem Z. Statkiewicza. Tu także nastąpi prawykonanie „Kantaty o pieśni” W. Krze- mieńskiego do słów poety po­znańskiego R. Daneckiego.Nie sposób tu wymienić bd gate zestawy programowe i wszystkich wykonawców ko­lejnych koncertów. Ogólnie — sezon zapowiada się ciekawie i chyba zadowoli poznańskich melomanów, (p)
Klient ma rację

Właściciel pewnego salonu fry­
zjerskiego w Nowym Jorku wy­
maga od swoich pracowników P° 
dwójnej umiejętności. Prócz gole 
nia i strzyżenia muszą oni znęć 
się doskonale na najrozmait­
szych sprawach, aby prowadzić 
swobodną konwersację z klienta­
mi. Zakład dysponuje fachowca­
mi od polityki międzynarodowej* 
kursów giełdowych oraz sportu. 
Klientowi, który odwiedził salon 
po raz pierwszy, proponuje się 
wybór tematu do dyskusji. Regułą 
skrupulatnie przestrzeganą w za­
kładzie jest, że w czasie poga­
wędki podczas golenia czy strzy­
żenia klient ma zawsze rację.

PAP

GŁOS WIELKOPOLSKI reda­
guje Kolegium. Adres redakcji 
Poznań, ulica Grunwaldzka i3' 
Centrala tel. 611-21 łączy wszy^ 
kie działy. Wydawca: Poznań­
skie Wydawnictwo Prasowe 
RSW „Prasa”. Druk: Zakłaiy 
Graficzne im. M. Kasprzaka.
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ozśpiewany autobus wv łonił się z cienistej alei otaczającego pałac par ku i okrążywszy pra­widłowo ganek — za­hamował z fantazją. Przed 25 laty z takim samym kawaler­skim szykiem zajeżdżała przed pałac cugową czwórką pani hrabina von Tesse. Ale dawne t0 już czasy. Pamiętają je tyl­ko starsi mieszkańcy Smolić, głodzi, oczekujący na ganku na przyjezdnych, nawet sobie nie potrafią wyobrazić, że w Smolicach mogło kiedyś nie być inżyniera Antoniego Hem­merlinga i tej całej wzorowej gospodarki prowadzonej przez Instytut, przysparzającej sła­wy smolickim ludziom dale-

go oraz wspomnianej już Hari- wńri?Zefa B°jarczuka, prze­wodniczącego Rady Zakłado- IHAR w S™H- ^ch, SMwestra Piasnego oraz wndn z Krotoszyna prze­wodniczącego Zarządu Powia-• 2^g0 ZMW Eugeniusza Cie- dalkt ~ Ustala Program na Ssz®godziny tei historycz­nej dla obydwu niedzieli. organizacjiT Przed obiadem zwiedzanie Instytutu

jemy się od dyrektora IHAR-u w Smolicach inż. Antoniego Hemmerlinga podczas przer­wy w meczu piłkarskim roz­grywanym przez drużynę mło­dzieży Smolić i reprezentacje Dzielnicowego Zarządu ZMS Stare Miasto. Mecz odbywa się na pięknym boisku, które­go mógłby pozazdrościć nie­jeden klub sportowy.— To boisko, to także czyn

IV Plenum w działaniu

Teoria z praktyką zbratana

jego.. ..-o- pracowni,plantacji i obiektów gospo­ społeczny młodych mówi

Ico poza granice kroto­szyńskiego powiatu.Z autobusu wyszli najpierw chłopcy ob­juczeni instrumentami, a potem hurmem wysy­pała się cała gromada poznańskiej młodzieży, która do Smolić przy-

darczych. Oprowadza wspa- niały popularyzator wiedzy __  pedagog z instynktu i społecz­nej chęci — J. Bojarczuk. To­też nawet najbardziej zawiłe
dyrektor Hemmerling. Dobrą i pracowitą mamy młodzież. Na wiosnę zasadzili wokół boiska 3500 krzewów żywopłotu, po­sadzili też 100 topoli. W budo­wie drogi do boiska pomogliim

Spotkanie

w Smolicachjechała nie tylko na zwyczajną niedzielną wyciecz­kę. W Smolicach miał zostać podpisany akt dużej wagi dla stron obydwu. Mianowicie Za­rząd Dzielnicowy ZMS Poznań Stare Miasto i Koło ZMW w Smolicach postanowiły ściśle z sobą współpracować, rozwi­jać wspólnie działalność swo­ich organizacji, pogłębiać w nich.znajomość życia i wszyst­kich spraw ważnych dla mło­dych i ich przyszłości.Ale nie uprzedzajmy faktów, bo dokument o współpracy ma zostać podpisany dopiero wie­czorem — po dniu spędzonym na wspólnej pracy i zabawie. Chwilowo zaś Hanka Niedbała — przewodnicząca Koła ZMW w Smolicach, dziewczyna o niespożytej energii, prowadzi przybyłą gromadę nad rozko­pany basen, gdzie od kilku ty­godni młodzież smolicka bu­duje kąpielisko. Przygotowa­ne łopaty zapraszają do robo­ty. Za chwilę brygada robocza ZMS (przeszło 50 osób) z po­dziwu godnym zapałem zasy­puje półkilometrowy rów. Po­magają im chłopcy i dziewczę­ta ze Smolić. A Hanka i opie­kun Koła ZMW w Smolicach, kierownik laboratorium — Jó­zef Bojarczuk przygotowują przez ten czas kawę w klubie „Ruchu”, znajdującym się w pałacu.Przy kawie pogawędka i tro­chę muzyki dla odprężenia po pracy, w wykonaniu zespołu muzycznego poznańskiej mło­dzieży. Sztab zaś, składający się z przedstawicieli Zarządu Dzielnicowego ZMS Stare Mia­sto — przewodniczącego Sta­nisława Józefiaka i dwóch wi­ceprzewodniczących: Jana Bu- jakiewicza i Zdzisława Wętłe-

procesy laboratoryjnych badań rolniczych, stają się dla mło­dzieży miejskiej zrozumiałe. Na plantacji roślin ozdobnych, będących jedną ze specjaliza­cji Smolić, raz po raz wybu­chają okrzyki zachwytu.Po zabudowaniach gospo­darczych •— oborze, owczarni i chlewni oprowadza kierow­nik gospodarstwa Smolice (do IHAR-u w Smolicach należą 4 gospodarstwa) Bohdan Ja­gielski. Instytut Hodowli i Aklimatyzacji Roślin w Smo­licach ma się czym pochwalić. Żyto smolickie zasila materia­łem nasiennym prawie jedną trzecią kraju. Przeciętna wy­dajność mleka od jednej kro­wy wynosi tu około 4000 li­trów rocznie. Wzorowo pro­wadzona gospodarka, oparta na doświadczeniach pracowni naukowych, przynosi pożąda­ne zyski. W roku 1964/65 Smo­lice wypracowały 5 min. 700 tys. zł czystego dochodu.Ale największym dorobkiem smolickich porządków są lu­dzie. Pracowici, obowiązkowi, ofiarni. W czasie żniw praco­wali po 10 i 12 godzin. Wiedzą, przekonali się o tym od daw­na, że dobre wyniki gospodar­cze Smolić — to ich własny interes. IHAR dba bowiem o swych pracowników. Remon­tuje mieszkania, buduje nowe. Bardzo często organizuje się dla pracowników wycieczki do kina i teatrów, wycieczki tu­rystyczne w Sudety, Tatry, nad morze. Klub „Ruchu” w Smolicach jest miejscem go­dziwego wypoczynku po pra-

starsi, zachęceni ich zapa­łem. Mamy tu chór mło­dzieżowy prowadzony przez zapalonego muzy­ka — Damazego Zarę­bę, który prowadzi też zespół muzyczny, sta­wiający dopiero pierw­sze kroki. Wydaje się jednak (sądząc po ich dyscyplinie i zapale), że za rok, dwa będzie

Jak przymierzysz — tak skroisz... Ta zasada od­nosi się w dużym stop­niu do praktyki planowania gospodarczego. Oczywiście plan może być przekroczony lub niewykonany, ale w ogól­nych zarysach wytycza przy szłe osiągnięcia. Dlatego IV Plenum KC PZPR przywią­zało tak wielką wagę do na­szych metod planistycznych, do naukowego, a zarazem re alnego sposobu ustalania pla­nów.Mógłby ktoś powiedzieć, że mamy już przecież 20-letnie doświadczenia planistyczne, pc co więc reformować istnie jący system. Sytuacja wyglą da jednak tak, że w obecnym, nowym etapie rozwoju ekono micznego, kiedy zagadnieniaspecjalizacji koncentracji

cy, gdzie lewizorze skich — nudę.
przy kawie, przy tę­czy grach towarzy- nie ma miejsca naO tym wszystkim dowiadu-

Pracownicy poszukiwani
Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Ocieszynie, po­
wiat Oborniki Wlkp., stacja kolejowa Wargowo za­
trudni zaraz 1 MAGAZYNIERA z kilkuletnią prak­
tyką. Warunki pracy i płacy do omówienia na miej­
scu. 819ów
Dyrekcja Wrzesińskiego Przeds. Usługowo-Wytwór- 
czeSo Przemysłu Terenowego we Wrześni, ul. Leni- 
pa nr 31 — poszukuje kandydatów na stanowiska: 
1 ZASTĘPCY DYREKTORA D/S TECHNICZNYCH; 
l STARSZEGO TECHNOLOGA - METALOWCA, 
wymagane wykształcenie wyższe techniczne i dłu- 
goletni staż pracy w przemyśle. Warunki pracy 
i płacy do omówienia w Dziale Kadr WPUWPT we 
"rześni, ul. Lenina nr 31, telefon 579 — 580. W6739

Dnia 18 września 1965 r. zmarł, opatrzony Sa­
kramentami św., nasz ukochany tatuś, prze­
żywszy lat 62, śp.

Franciszek Bartkowiak
Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 22 bm., 

■ • ------ i Bożego Ciała0 godzinie 10.50 na cmentarzu
na Dębcu.

Poznań. Brzozowa 22.

W' smutku
CÓRKI

pogrążeni
I SYN

8221g

Dnia 20 września 1965 r 
droższa matka, teściowa, 
ounia, lat 88, śp.

zmarła nasza 
niezapomniana

naj- 
ba-

Maria Nowicka
z domu WILIŃSKA

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 23 
°, godzinie 15.15 z kaplicy cmentarnej na Ju­
dkowie.

bm.,

W ciężkim smutku pogrążeni
CÓRKI, SYNOWIE, WNUKI, PRAWNUKI

I RODZINA 
.Poznań, Poplińskich 12a. 8199g

Dnia 20 września 1965 r. zmarł

Adwokat

dr Tadeusz Musiał
Zmarłym straciliśmy Serdecznego Kolegę.

Cześć Jego pamięci!
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 23 bm., 

0 godzinie * 16.15 na cmentarzu na Junikowie.
RADA ADWOKACKA 

W POZNANIU K6789

to zespół o dobrym poziomie.Mecz wygrała drużyna pił­karska Smolić — 6:2. Za to wieczorem w klubie, na im­prezie artystycznej, górowali poznaniacy, lA na zakończenie odbył się uroczysty akt podpisania po­rozumienia o współpracy dwóch organizacji. Jego głów­ne kierunki, to wymiana do­świadczeń w zakresie szkole­nia ideowo-politycznego łącz­nie z wymianą prelegentów o- bydwu organizacji, podejmo­wanie wspólnych inicjatyw w dziedzinie czynów społecznych, organizacja wspólnych imprez kulturalno-oświatowych i spor towych. A poza tym (chociaż tego nie było czarno na bia­łym) pielęgnowanie przyjaźni. Zwyczajnej, dobrej, ludzkiej przyjaźni zadzierżgniętej mię­dzy dziewczętami i chłopcami Poznania i Smolić w tę piękną i jak mówią w Smolicach „hi­storyczną” niedzielę.
BARBARA MOSIĘŻNA

produkcji, a następnie opty­malizacji planów (uzyskanie maksymalnie najlepszych wy ników przy danym poziomie sił wytwórozych i przy odpo­wiednio niskich kosztach) na bierają coraz większego zna czenia — dotychczasowe me­tody planowania, a także za­rządzania muszą być zmie­nione i udoskonalone. Trze­ba wypracować ich nowe w pełni naukowe i komplekso­we podstawy.
Na zagadnienia 

praktyczne

iów — w szerszej niż dotąd skali — na rozwiązywanie problemów praktycznych. Chodzi o bezpośrednią przy­datność badań ekonomicznych dla codziennej gospodarczej działalności.
Trzeba tu powiedzieć, że nie za 

czynamy bynajmniej od zera. Do 
organizacji Instytutu Planowania 
przystępuje się już ze sporym 
przygotowaniem. W okresie ubie­
głym wykształcone zostałr w na­
szym kraju wartościowe kadry o 
dobrym przygotowaniu teorety­
cznym i poważnym doświadczeniu 
w pracy badawczej. Liczba cen­
nych prac teoretycznych, studiów 
metodologicznych i konkretnych 
analiz ekonomicznych jest u nas 
znaczna. Istnieją więc już w po­
ważnym stopniu kadry i metody, 
przy pomocy których można pod 
jąć w sposób; systematyczny prace 
o dużej doniosłości praktycznej. 
Instytut może m. in. wykorzystać 
dorobek i naukowców Zakładu 
Badań Ekonomicznych Komisji

miarem Instytutu są tutaj prace nad tzw. optymaliza­cją planu centralnego i roz­wijanie metod programowa­nia poszczególnych gałęzi go­spodarczych, a w przyszło­ści także regionów.
Ważną 

Instytutu 
techniki

dziedziną działalności 
będzie doskonalenie 

planowania, zwłaszcza
zaś wprowadzenie do praktyk pla 
nistycznych nowoczesnych metod 
przetwarzania informacji (łącz­
nie ze stosowaniem maszyn cy­
frowych). W związku z tym utwo 
rzony zostanie ośrodek oblicze- z 
niowy, pracujący również dla po 
trzeb Komisji Planowania. 
Oprócz studiów teoretycznych i 
metodologicznych w zakresie sy­
stemów przetwarzania informacji 
czy stosowanych metod oblicze­
niowych itp, prowadzić się bę­
dzie prace zmierzające do wdra-
żania nowych 
obliczeniowej.

środków techniki

Jedną z istotnych dróg natej niełatwej drodze jest po­wołanie Instytutu Planowa­
nia, który 1 października br. rozpoczyna swoją działalność. Bardzo ważnym założeniem jest to, że Instytut, mimo swe go teoretyczno-badawczego charakteru, będzie silnie zwią zany z praktyczną problema­tyką ekonomiczną. Ten fakt powinien wpłynąć na rozwój ekonomii stosowanej, na kie rowanie wysiłków ekonomis-

Planowania.Dla sprostania trzebom naszej trzeba jednak — tle decyzji IV
obecnym po gospodarki zwłaszcza na Plenum KCPZPR — rozwinąć aparat ba dawczy na bez porównania większą skalę.Jakie mają być kierunki prac Instytutu? W pierwszym rzędzie prowadzenie studiów nad prawidłowością istnieją­cych i opracowywanie no­wych analitycznych metod planowania — zarówno dłu­gookresowego, jak i krótko­okresowego. W zakres zain­teresowań Instytutu wchodzą metody konstruowania pla­nu centralnego, a także orga nizacja procesu planowania w skali krajowej i wiązanie te­go planowania na różnych

Czekamy na wynikiDo funkcji nowej placówkinależeć też będzie rozwiązy­wanie problemów dotyczących ekonomicznych instrumentów planowania. Chodzi głównie o system cen i mierniki pro­dukcji. Aby. zbliżyć się do praktyki, Instytut będzie rów nież współpracował z niektó­rymi organizacjami i przed­siębiorstwami, prowadzącymi eksperymentalne metody pla nowania i zarządzania. Praw dopodobnie Instytut będzie nawet inicjować niektóre eks perymenty. udzielać pomoęy w opracowywaniu zasad dzia­łania jednostek eksperymen­talnych oraz dokonywać od­powiednich ocen. Niezależnie od tego Instytut będzie rozwi jać analizy i studia w wielu innych kierunkach, m. in. w zakresie efektywności inwe-szczeblach. Nieco odrębną stycji, handlu zagranicznego, dziedziną metod planowania analizy warunków bytowychwymagającą znacznej specja­lizacji, są problemy progra­mowania matematycznego. Za ludności itp.
TADEUSZ SAPOCIŃSKI

Przeważnie dzieła nagrodzone

Atrakcyjne zakupy filmowe
Film Polski” zakupił ostatnio kilkanaście 

nowych filmów zagranicznych, które 
w poważnym stopniu uatrakcyjnią nie

„błyszczący” od pewnego czasu repertuar 
polskich kin. Są to bowiem w większości 
utwory nagrodzone na międzynarodowych 
festiwalach, a takie filmy — z uwagi na ma-

' łe fundusze dewizowe — 
okazję oglądać na naszych

Wśród nowo zakupionych 
ciekawszych należy głośna

nieczęsto mamy 
ekranach.
filmów 

angielska
do naj- 

kome-
dia „POWODZENIE” reż. Richarda Lestera, 
nagrodzona „Złotą Palmą” (i nagroda) na 
tegorocznym MFF w Cannes. Jest to film 
oparty na sztuce Ann Jellicoe: zwariowane, 
doprowadzone do absurdu przygody czworga 
młodych ludzi, mających różne przesłaniają­
ce im świat rzeczywisty obsesje.

Zakupiono też angielski dramat obyczajo­
wy „ZJADACZ DYN” reż. Jacka Claytona,

Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjne - Montażowych 
Budownictwa Rolniczego w Poznaniu, ul. Strzeszyń- 
ska przyjmie do pracy na terenie woj. poznańskiego 
WYKWALIFIKOWANYCH ELEKTROMONTERÓW 
oraz ROBOTNIKÓW PRZYUCZONYCH w zawodzie 
elektromontera.
Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy w bu­
downictwie. Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnie­
nia i Płac w Poznaniu, ul. Strzeszyńska (dojazd auto­
busem — linia nr 60 i 68).------ ---— f W6736

Dnia 19 września 1965 r. zakończył swój pra­
cowity żywot, namaszczony Olejami św., mój 
najdroższy mąż, nasz kochany i troskliwy ojciec, 
teść, dziadek, przeżywszy lat 57, śp.

Feliks Olejnik
Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 22 bm., 

o godzinie 16 przy ul. Bluszczowej.
W ciężkim smutku pogrążona 

ŻONA Z DZIEĆMI
Poznań, Pamiątkowa 13. 8163g

Dnie 20 września 1965 r. zmarł

mec. dr Tadeusz Musiał
radca prawny i członek Spółdzielni Inwalidów 

„Niewidomy” w Poznaniu
W Zmarłym straciliśmy sumiennego i odda­

nego pracownika i kolegę.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 23 bm., 

o godzinie 16.15 na cmentarzu na Junikowie.

Rada Zarząd Członkowie
i Pracownicy naszej Spółdzielni

8235g

Dnia 20 września 1965 r. zmarł, przeżywszy 
lat 74

dr Tadeusz Musiał
ADWOKAT

Pogrzeb odbędzie się w czwartek. 23 bm., 
godzinie 16.15 na cmentarzu na Junikowie, 

o czym zawiadamia 
w ciężkim smutku pogrążona

RODZINA
8173g

omawiający dramatyczne komplikacje życio­
we pewnego małżeństwa. Świetną kreację 
stworzyła w tym filmie Annę Bancroft, za 
co została nagrodzona na ubiegłorocznym 
MFF w Cannes. Komplet zakupionych fil- 
mów-laureatów tego największego festiwalu 
zamyka najnowszy utwór głośnej spółki cze-
chosłowackich reżyserów Jana Kadara i
Elmara Kłosa — pt. „SKLEP PRZY GŁÓWNEJ 
ULICY”. Jego akcja rozgrywa się w 1941 ro­
ku podczas hitlerowskiej eksterminacji Ży­
dów na Słowacji. Uczciwy, lecz słaby czło­
wiek nie potrafi w krytycznym momencie 
przeciwstawić się złu. Nagrodę na tegorocz­
nym Festiwalu w Cannes otrzymała znana 
polska aktorka Ida Kamińska, za odtworze­
nie postaci bohaterki w tym filmie.

„Film Polski” sprowadził również bardzo 
Ciekawy arperykański dramat polityczny pt. 
„TEN NAJLEPSZY”, który uhonorowany zo­
stał Nagrodą Specjalną jury na MFF w Kar-

lovych Varach w 1964 roku. Jest to adaptacja 
sztuki Gore Vidala, dokonana przez reż. Fran- 
klina Schaffnera, a poświęcona kulisom wal­
ki wyborczej między kandydatami na prezy­
denta, pełna akcentów demaskatorskich, sy­
tuacji przypominających ostatnie wybory w 
USA. „DWANAŚCIE MILIONÓW HOLEN­
DRÓW” — to nowo zakupiony pełnometrażo­
wy film wybitnego twórcy, Berta Haanstry, 
nagrodzony „Złotym Niedźwiedziem” (I na­
groda) na ubiegłorocznym MFF w Berlinie 
zach. Jest to pełen humoru i ironii obraz z 
życia Holendrów.

Na premierę w Polsce oczekują także: 
szwedzki dramat obyczajowy „DZIELNICA 
KRUKÓW” reż. Widerberga, którego akcja 
rozgrywa się w latach trzydziestych w robot­
niczej dzielnicy Sztokholmu, film radziecki 
„KAPITAN NUL” — o pierwszym rejsie mło­
dego kapitana statku i jego dramatycznych 
konfliktach z załogą, tej samej produkcji — 
dwuseryjny dramat wojenny „MY, NARÓD 
ROSYJSKI” reż. Wiery Strojewej — opowieść 
o dziejach jednego pułku w latach 1917—1918 
oraz sensacyjny film pt. „Awaria” reż. Abra­
mowa i Birmana, ostrzegający przed pochop- 
nością w ocenie wydarzeń i ludzi, (le)

Sprzedam dom wyłączo­
ny, z garażem. Poznań,
Chodzieska 18. 6323g
Sprzedam parcelę pod bu­
dowę. Jeżyce, ul. Piękna
8. 6754g

Zgubiono świadectwo u- 
kończenia Szkoły Podsta­
wowej na nazwisko Ed­
mund Wieczorek, wydane 
przez Szkołę Podstawową 
w Śmiglu, w 1960.

14540pw

Zagubiono dowód reje­
stracyjny ciągnika nr rej. 
PB 44-92, wydany przez 
Wydział Komunikacji w 
Jarocinie, na Kółko Rol­
nicze Brzostków. 14413pw

Zagubiono dowód rejestra 
cyjny nr PB 40-39 wyda­
ny przez Wydział Komu 
nikacji w Jarocinie, na 
nazwisko Henryk Grześ­
kowiak. 14414pw

ZTełewizsb

Dnia 18 września 1965 r. zmarł śmiercią tra­
giczną, mając lat 18, nasz serdeczny kolega 
i przyjaciel, śjx

Jerzy Henryk Preiss
student Wydziału Prawa U AM w Poznaniu

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 22 bm., 
o godzinie 14.30 w Szczecinie.

KOLEŻANKI i KOLEDZY 
z II roku Wydziału Prawa

81S5g

Dnia 17 września 1965 r. zmarł nasz długoletni 
pracownik i kolega

Leon Biskupski
Rodzinie Zmarłego składamy

WYRAZY WSPÓŁCZUCIA
Współpracownicy Rada Zakładowa

Rada Robotnicza Dyrekcja
ZAKŁADÓW MIĘSNYCH - RZEŹNIA 

W POZNANIU
K6770

Helena Witalia Retz
BIBLIOTEKARKA

zmarła dnia 20 bm., opatrzona Sakramentami 
św,, przeżywszy lat 81.

Msza św. odprawiona zostanie w piątek, dnia 
24 bm„ o godzinie 9, w kościele Sw. Michała, 
przy ul. Stolarskiej, po czym odbędzie się prze­
wiezienie zwłok do grobu rodzinnego w Dama- 
slawiu.

W głębokim smutku pogrążeni
SIOSTRZENICE I BRATANEK Z RODZINA 

-----  8241g

RADIO — PROGRAM I: 7.45 „Błękitna sztafeta”; 
8.05 Muz. i aktualn.; 8.35 Giuliani Mauro — Konc. 
na gitarę i ork. smyczkowa; 9 Dla kl. I i II — 
„Z piosenką jest nam wesoło”; 9.20 Muz. rozrywk.; 
9.30 Rewia piosenek; 10 „Bahari, dziecię Mali” — 
fragm. opow.; 10.20 Konc. symf.; 11 Mówi Tech­
nika; 11.10 „Wieś tańczy i śpiewa”; 11.30 Trzej 
wirtuozi; 11.49 „Rodzice a dziecko”; 12.25 „Rolni­
czy kwadrans”; 13 Dla kl. I i II; 13.20 Muzyka 
dawna; 14 Kielecka kronika kulturalna; 14.15 Konc. 
radź. ork. i zesp. rozrywk.; 15.05 „Nasze śnotkania” 
— Wietnam; 16.10 Przeboje filmowe; 16.35 Progr. 
młodzieżowy; 17.05 Fr. Schubert — III Symfonia 
D-dur; 17.30 „Na wirażu”; 18.05 „Eksportowe tra­
dycje”; 18.20 Konc. dnia; 19 Transm. Międzypań­
stwowego Meczu Piłkarskiego o Puchar Europy — 
Górnik Zabrze — Łask Austria; 19.50 Mel. rozrywk.; 
20.35 Konc. chopinowski — z nagrań J. Gimpla; 
21.35 Ork. Mantovaniego; 21.50 Odnowiedzi z róż­
nych szuflad; 22.05 Konc. Chóru Chłopięcego i Męs­
kiego pod dyr. St. Stuligrosza; 23.15 Zesp. „Ricer- 
car 64”; 23.85 Muz. poważna.

WIADOMOŚCI; 5. 6, 7, 8, 12.05, 18. 20, 23.
PROGRAM II; 8.35 Aud. Red. Społ.; 8.45 Tanga 

i walce; 9.05 Konc. dnia; 9.50 Pub’ic. międzynar.; 
10 Mozaika muzyczna; 10.40 „ojciec” — opow.; 
13.70 „Na skalnym Podhalu”; 13.45 Aud. pedagog.; 
13.50 Aud. Wł. Goszczyńskiego: 14 Grająca szafa; 
14.35 ,.Świat w zwierciadle nauki”; 14.45 „Błękitna 
sztafeta”; 15 Mel. rozrywk.; 15.30 „Spotkania 
z przyrodą”; 17.12 „Wśród ludzi, ziawisk i ’ ksią­
żek”; 17.25 Poznańska 15 Radiowa; 18.45 Aud. Red. 
Ekonom. — „N 189”; 19.05 Muz. i aktualn.; 19.30 
Słuch. — „Perła”; 20.30 Witold Lutosławski — „Pa- 
roles Tissees”; 21.40 Mur. tan.; 22.10 Rozmowy lite­
rackie; 22.30 W. A. Mozart — Kwintet smyczkowy 
Es-dur; 22.54 Muz. taneczna.

WIADOMOŚCI: 5, 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 12.0S. 16 
19. 21, 23.50.

TELEWIZJA: 10 „Zaczęło się przy ruletce” — film 
TV prod. ang.; 10.55 Fizyka dla kl. X — „O ma­
gnesach i magnetyzmie”; 17 Wiadomości: 17.05 Dla 
młodych widzów: „Sztuka podpow:adania” wido­
wisko wg K. Makuszyńskiego w reżyserii H. Drv- 
galskiego; 17.20 „Z drugiej strony szklanego ekra­
nu” — skrzynka informacyjna ŻURT-u; 17.35 
Wszechnica TV: „Meteor I” — nrorram z cyklu: 
„W pracowniach eksperymentatora”: 18 Spraw, 
snortowe: w przerwie ta-ansmisa około 18.45 — 
PKF; 19.45 Dobranoc i dziennik; 20.10 „Zaczęło się 
przy ruletce” — film TV prod. ang. W ro’i głów­
nej R. Moore; 21 ..Światowid” — magazvn snraw 
miedzvnar.; 21.20 Dziennik; 21.40 „Bez apelacji” — 
c. d.; 21.55 — 27 lekcja jęz. rosyjskiego.

Telewizja zastrzega sobie prawo do zmian.



Gospodarskie rozmowy w Borzykowie
Na notatkę prasową zamieszczo 

uą w „Głosie Wielkopolskim” nr 
166 (6863) wydanie AB z dnia 15. 
Ali. 1965 r. pt. „Co z wagonami” 
Dyrekcja OKP w Poznaniu wyja­
śnia:

W trzech parach pociągów oso­
bowo-towarowych kursujących na 
linii Pyzdry — Września, kursu­
ją obecnie 2 wagony’ osobowe 
najnowszej produkcji. Trzeci wa­
gon starszej produkcji — jednak 
w dobrym stanie — włączany jest 
do pociągu o większej frekwen­
cji z przyjazdem do Wrześni na 
godz. 6.31 i odjazdem o godzinie 
16.30. Poza tym czwarty wagon 
osobowy jest w rezerwie dla 
wzmocnienia składu w nadzwy­
czajnych wzmożonych przejaz­
dach.

W’ielkość składu przystosowywa 
na jest do rzeczywistych potrzeb 
z myślą o ekonomicznym wyko­
rzystaniu siły trakcyjnej tak przy 
przewozie osób jak i towarów.

Wagon o którym wspomina no­
tatka znajdował się w remoncie 
i wrócił do eksploatacji w dniu 
4. VIII. 65 r.

Za wszystkie uwagi pod naszym 
adresem — dziękujemy.

♦My z kolei dziękujemy za pełną zrozumienia odpowiedź.(red.)
„Harcerski Start 1965 — 66“

Biegi patrolowe • imprezy • zawodyYV ubiegłą niedzielę ponad ’’ 5,5 tys. dziewcząt i chłopców z drużyn harcerskich i zuchowych Zagłębia Koniń­skiego wzięło udział, przy pięk nej, słonecznej pogodzie, w inauguracji wielkiej imprezy pod nazwą „Harcerski Start 1965—66”. W kilkudziesięciu miejscowościach pow. Konin ustalono trasy biegu patrolo­wego kierując się przy ich wy tyczeniu względami wycho­wawczymi a także poznaw­czymi. Młodzież zaznajomiła się nie tylko ze znakami i za­sadami ruchu drogowego, ale poznała również wznoszone w rejonie Konina, wielkie obiek ty przemysłowe.Wiele tras ponad 2 km bie­gu patrolowego przebiegało bo wiem w pobliżu kopalń węgla brunatnego, elektrowni pracu­jących na tym paliwie, huty aluminium oraz innych, zakła­dów Zagłębia Konińskiego.Duże zainteresowanie mło­dzieży wzbudził także „Har­cerski Bieg Olimpijski”. M. in. bieg z przeszkodami v,a stadionie szkolnym Techni­kum Mechaniczno-Elektrycz­nego w Nowym Koninie ukoń czyło — przy niemałym zain­teresowaniu młodzieży i star­szego społeczeństwa — 230 har cerek i harcerzy ze szkół śred­nich. (Zet)ramach ogólnopolsk;ej akcji „Harcerski Start” w powiecie gostyńskim odby­ły się 18 i 19 bm. uroczyste zbiórki wszystkich drużyn har cerskich, na których druhny i druhowie złożyli przyrzeczenia harcerskie, zatwierdzili plany pracy drużyn na okres jesieni. Odnowione zostały również składy kół przyjaciół harcer­stwa.19 bm. na stadionie powia­towym w Gostyniu odbyły się zawody sportowe drużyn miej­skich.W Gostyniu, Borku i Ponie- cu delegacje harcerzy odwie­
Wyniki zbiórki 

makulaturyUczniowie wielkopolskich szkół zebrali w II etapie roku szkolnego 1964/65 ponad 901.500 kg makulatury oraz 947 kg tworzyw sztucznych. Pienią­dze ze sprzedaży uzyskanych surowców — z kwocie 900.000 zł — przeznaczono na budowę szkół Tysiąclecia.Ostatnio Wojewódzki Komi­tet Szkolnej Zbiórki Makula­tury i Tworzyw Sztucznych przekazał sporo nagród pie­niężnych wyróżniającym się opiekunom zbiórki. M. in. na­grody otrzymało 40 wycho­wawców zajmujących się szkolnym współzawodnictwem oraz 20 szkół w miastach i 20 wiejskich.Ponadto 40 uczniów otrzv- mało nagrody rzeczowe oraz IX drużyna „Pszczółek” przy Szkole Podstawowej nr 2 w| Obornikach, (a)

komisja iłolmciwa WRIU na posiedzeniu wyjazdowym

IV ie po raz pierwszy członkowie Komisji Rolnictwa Wo-
' jewótśzkiej Rady Narodowej odbyli swoje plenarne 

posiedzenie poza Poznaniem. Natomiast pierwszy raz uczę 
stniczyli w takim posiedzeniu przewodniczący komisji rol­
nictwa powiatowych rad narodowych z całego województ­
wa. Na porządku obrad był tylko jeden punkt: zaznajo­
mienie się z rozwojem i doświadczeniami trzech Mię- 
dzykólkowych Baz Sprzętu w gromadzie Borzykowo (pow. 
Września).Gromada Borzykowo nie jest rozległa. Należy do niej 12 wsi sołeckich i 578 gospo­darstw z przewagą średnich — od 8 do 15 hektarowych. Ziemia tu nie najgorsza, prze waża IV klasa (46 procent). W strukturze zasiewów czte­ry główne zboża kłosowe zaj­mują 58 procent powierzchni uprawnej. Plony nie spadają poniżej 24 kwintali z hekta­ra. Obsada bydła — 57 sztuk i trzody chlewnej — 122 sztuki w przeliczeniu na 100 ha. Na konta 12 kółek rolniczych przekazano dotychczas ponad 12 milionów złotych z tytułu 

FRR.
Wiosną bieżącego roku zor­

ganizowano na terenie gro­

dziły obłożnie chorych po­wstańców wielkopolskich, któ rzy nie mogli wziąć udziału w poznańskich uroczystościach odsłonięcia pomnika i wraz z wiązankami kwiatów złożyli weteranom życzenia rychłego powrotu do zdrowia, (ww) •d-/^entralną imprezą „Harcer- skiego Startu 65/66” w Szczepie Harcerskim przy Li­ceum Pedagogicznym w Trzciance było uroczyste prze kazanie uczniów klas trzecich — członków ZHP bratnim or­ganizacjom ZMS i ZMW. W obecności przedstawicieli za­rządów’ powiatowych i woje­wódzkich tych organizacji, gro na nauczycielskiego z dyrek­torem Liceum Pedagogicznego w Trzciance mgr Stefanem 
Lamparskim na czele i całej młodzieży dokonano wręcze­nia 11 legitymacji Związku Młodzieży Socjalistycznej i 34 Związku Młodzieży Wiejskiej
Pałuczanie z wizytą 

w WielkopolsceOtrzymaliśmy list od p- Lu­
dwika Prinza sekretarza Koła Pszczelarzy w Łobżenicy, q.o- wiat Wyrzysk, którv donosi o wrycieczce pszczelarzy z Kraj­ny i Pałuk w Wielkopolsce.Zarząd Koła Pszczelarzy w Łobżenicy, przy finansowej po mocy Rejonowej Spółdzielni Ogrodniczej w Nakle pow. Wy rżysk, zorganizował 40-osobo wą wycieczkę do Zakładu Chorób Owadów Użytkowych w Swarzędzu pod Poznaniem oraz do Rejonowego Rolnicze go Zakładu Doświadczalnego w Sielinku pod Opalenicą.Pszczelarze z wielkim zain­teresowaniem oglądali stare, różnego rodzaju i pochodze­nia ule, ustawione w parku- muzeum przy budynku Zakła du w Swarzędzu. W Sielinku po zapoznaniu się ze sprawa­mi czysto pszczelarskimi, jak gospodarka pasieczna łącznie z roślinnością nektarodajną, u- czestnicy wycieczki intereso­wali się również nowo wzno­szonymi budynkami dla hodo wli trzody chlewnej oraz cał­kowicie zautomatyzowanej o- bory dla 180 sztuk bydła.(emp)

WRZESIEŃ

22 
środa

Tomasza, 
Maurycego

Słońce: 5.37—17.53

TEATRY
W POZNANIU

POLSKI — g. 19 „Niech no tyl­
ko zakwitną jabłonie”; NOWY — 
— g. 19 „Matura raz jeszcze”; — 
OPERA — g. 19 „Katarzyna Iz- 
majłowa”; OPERETKA — g. 19 
„My fair lady”.

W WOJEWÓDZTWIE
KALISZ — „Ballada o człowieku 

śmiechu,”; KROTOSZYN: Szelmo­
stwa Skapena”; TUREK: „Anioł 
na'dworcu”; LESZNO: „Dziewczy 
na z manekinem”.
KINA

CHODZIEŻ Ceramik: nieczynne; 
Noteć: „Nie zabijaj”; CZARN- 

mady 3 Międzykółkowe Bazy 
Sprzętu — w Kołaczkowie, 
Krzywejgórze i Wszemborzu, 
usytuowane tak, że pola na­
leżących do nich wsi graniczą 
ze sobą. Do tych MBS-ów 
zainteresowane kółka rolnicze 
przekazały 35 zestawów trak 
torowych i 10 agregatów omło 
towych oraz sumy Funduszu 
Rozwoju Rolnictwa w części 
przeznaczonej na mechaniza­
cję.Tegoroczne żniwa i obecna kampania siewna stanowią dla tej formy usług produk­cyjnych egzamin praktyczny. Trzy wspomniane MBS-y zda ły go — według oceny miej­scowych działaczy — dobrze. Zbiorów bowiem dokonano szybko, sprawnie i bez strat, orki przedsiewne są już na u- kończeniu, siewy rozpoczęto w poniedziałek i w sobotę ma ją być zakończone. Praktyka ostatnich miesięcy wykazała jednak, że park maszynowy trzech MBS-ów jest za szczu pły na potrzeby rolnictwa w gromadzie, nie zawsze można zrealizować terminowe za­mówienia. Plany przewidują 
takie powiększenie ilości ze­
stawów, aby w 1970 roku je­
den ciągnik przypadał na 50 
hektarów użytków rolnych.Po zapoznaniu się ze stre­szczonym wyżej referatem i zwiedzeniu Baz w Kołaczko­wie i Krzywejgórze, Komisja odbyła posiedzenie w świetli­cy GS w Borzykowie. Dysku sja nie ujawniła przeciwni­ków tej nowej formy świad­czenia usług, ale wysuwano szereg obaw, czy działalność Baz nie zostanie nadmiernie zbiurokratyzowana, czy nie za długa będzie droga maszyny z bazy na pole zainteresowa­nego rolnika.Z wyjaśnień udzielanych przez miejscowych działaczy, członków rad nadzorczych i samych rolników, którzy już korzystali z usług MBS-ów wynika, że dotychczas wszy­stko przebiega sprawnie. Peł nomocnik MBS-u we wsi przyjmuje zamówienia po­szczególnych rolników, uzgad nia z dyspozytorem bazy i nie zdarzyło się jeszcze, by opóź­nienie wykonania zlecenia trwało dłużej niż jeden dzień. Takie odchylenie można tole­rować — twierdzą rolnicy — nie przyniesie ono bowiem szkód czy strat produkcyj­nych. Byleby tylko nie cze­kać tydzień lub dłużej, bo terminy agrotechniczne ma­ją swoje wymagania.

Jeśli chodzi o kółka rolni­
cze pozbawione głównego og­
niwa (mechanizacji), to mają 
one szerokie pole do pracy 
w swoich wsiach. Powinny się 
stać organizatorami produk­
cji. szerzycielami postępu agro 
technicznego i zootechniczne­
go, prowadzić aktualne szko­
lenie swoich członków w za­
kresie wymiany ziarna siew-

MAGAZYNU
o pow. 500—1000 m2 na przechowywanie pa­
pieru w Poznaniu lub na terenie woj. pozn.
POSZUKUJE

Poznańskie Wydawnictwo Prasowe RSW „PRASA” 
Poznań, ulica Grunwaldzka nr 19. K6762.

KÓW: „Skarb w Srebrnym Jezio 
rze”; GNIEZNO Polonia: „Helena 
Trojańska”; Lech: „Tom Jones”; 
GOSTYŃ: „Panienka z okienka”; 
JAROCIN Echo: „Dziennik pan­
ny służącej”; Cristal: „Piętnasto­
letni kapitan”; KALISZ Kosmos: 
„Denuncjacja”; Oaza: „Urocza go 
spodyni”; Stylowe: „Casanova z 
nid Dunaju”; Syrena: „Zemsta” 
i „Pingwin”; KĘPNO: „Chodząc 
po Moskwie”; KOŁO: „The Beat­
les”; KŁODAWA: „Ape Regina”; 
KONIN Górnik: „Włoszki i mi­
łość”; Energetyk: Judex albo 
zbrodnia ukarana”; KOŚCIAN: — 
„Sąd ostateczny”; KROTOSZYN: 
„Czas rozprawy”; LESZNO: „Sa­
motność długodystansowca”; MIĘ 
DZYCHÓD: „Olbrzym”; NOWY 
TOMYŚL: „Hamlet” (I i II s.) i 
„Zalotnik”; OBORNIKI: „Ka- 
siarz”; OSTRZESZÓW: „Skarb w 
Srebrnym Jeziorne”; OSTRÓW 
Roma: „Co się zdarzyło Baby Ja­
nc”; Słońfej „Hrabia Monte Chri 

nego, kontraktacji, nawożenia 
pól, ochrony roślin. Jeśli zaś 
chodzi o sprzęt mechaniczny, 
to dzięki MBS-om nastąpi 
lepsze i pełniejsze wykorzy­
stanie wszelkich maszyn, 
zwiększenie operatywności, 
fachowości i stabilizacji kadr 
mechanizatorów.Z doświadczeń gromady Bo rzykowo wynika dalej, że z budownictwem baz kółko­wych nie jest najlepiej. U- czestnicy posiedzenia i człon kowie Komisji Rolnictwa WRN oglądali w Krzywejgó­rze szopę — garaż, który u- rąga wszelkim wymogom funkcjonalności. Budowla ta, wykonana według projektu typowego, nie chroni sprzętu przed wpływami atmosferycz nymi. Konstrukcja dachu jest tak słaba, że wystarczy ja­kiś większy wiatr — nie mó wiąc o huraganie — aby ca­łość się rozpadła. Zdaniem wielu członków Komisji Rolni ctwa, szopą w Krzywejgórze powinna zainteresować się prokuratura powiatowa i po­ciągnąć winnych do odpowie dzialności. Nie wolno bowiem wyrzucać w błoto pół milio­na złotych, (kj)

Odznaezenla 
koraó-pondanła.

Nasz korespondent, powstaniec 
wielkopolski p. Antoni Stefaniak 
ze Skoków w powiecie waqro- 
wieckim został odznaczony pod­
czas niedzielnych uroczystości 
powstańczych Krzyżem Kawaler­
skim Odrodzenia Polski. Gratu­

lujemy!

Wł. D. Miejska Górka: Prezy­
dium MRN ma rację. Udzielona 
Panu odpowiedź odmowna jest 
prawidłowa. (2081)

Hanka C. z J.: Pani Hamling 
ze Strzałkowa doniosła nam, że 
„Książkę Ewy” — Anny Rudow- 
skiej może Pani nabyć w skle­
pie GS „Samopomoc Chłopska” 
w Strzałkowie. I ani Hamling za 
informacje dziękujemy.

Czytelnika pytającego o szkołę 
wojskową, prosimy o podanie bliż 
szych informacji, (ile ma lat, ja 
kie wykształcenie, z listu bowiem 
nie możemy się zorientować o co 
chodzi? (1977)

Stały Czytelnik z Poznańskiego: 
W sprawie zwrotu niesłusznie po 
branego podatku winien zwrócić 
się Pan do wydziału finansowego 
(Prezydium Rady Narodowej), do 
którego podatek ten został odpro 
wadzony. (1943) 

sto”; PIŁA Iskra: „Urocza gospo­
dyni”; Koral: „System”; PLE­
SZEW: „Rozwód po włosku”; RA 
WICZ: „Nadzy wśród wilków”; 
SŁUPCA: „Koledzy”; ŚREM: „Ca 
łe złoto świata”; ŚRODA: „Zdo­
bywcy nieba”; SZAMOTUŁY: — 
„Inspektor Morgan prowadzi śle­
dztwo”; TRZCIANKA: „Diabel­
skie sztuczki”; TUREK: „Gładka 
skóra”; WĄGROWIEC: „Ludwiku 
do rondla”; WOLSZTYN: „Na tro 
pie przemytników”; WRZEŚNIA: 
„Czas pogaństwa”.

W POZNANIU
CYRK „WARSZAWA” (pl. przy7 

Stadionie 22 Lipca) — g. 19.15;

FOTOPL ASTIKON — g. 12—21 — 
,Wvstawa światowa New York, 

1965”.

MUZEA

ARCHEOLOGICZNE (Mielżyń- 
skiego 27/29) — g. 13—19.

Misirzostwa Jeździeckie Polski 
w GNIEŹNIE

W dniu dzisiejszym nastąpi w Gnieźnie na boisku przy 
ul. Wrzesińskiej inauguracja XXI Jeździeckich Mj. 

strzostw Polski, które trwać będą do 26 bm. Do konkursów 
zgłoszono 85 naszych najlepszych koni, które dosiadać będą 
czołowi jeźdźcy krajowi.

Pierwszy półfinał jeździecki w 
skokach przez przeszkody rozpocz 
nie się dzisiaj o godz. 15.30, w 
czwartek odbędzie się II półfinał 
od godz. 16 oraz w piątek III 
półfinał o tej samej porze. W so­
botę zostaną rozegrane pozostałe 
konkurencje jeździeckie a w nie- 
dzielę od godz. 16 najlepsi jeźdź­
cy staną do walk finałowych o 
tytuły mistrzowskie.

Sport jeździecki cieszy się wśród 
społeczeństwa gnieźnieńskiego du- 
żą popularnością w czym niema­
łą, zasługę ma kierownictwo miej 
scowej Stacji Ogierów, dzięki cze­
mu Gniezno nie po raz pierwszy 
jest organizatorem mistrzostw 
Polski, (tp)

Trzy ciekawe imprezy
Przez trzy dni w sali Ośrodka 

Sportowego przy ul. Chwiałkow- 
skiego w Poznaniu (od piątku do 
niedzieli) trwać będą rozgrywki 
koszykarzy o mistrzostwo CRZZ. 
W pierwszym dniu o godz. 18 
zmierzą się drużyny Łódzkiego 
Klubu Sportowego i Lechii z Zie­
lonej Góry i o godz. 19.30 wro­
cławskiej Ślęzy z Wartą.

W sobotę i niedzielę na torach 
Surmy przy Al. Reymonta odbędą 
się drużynowe mistrzostwa w łucz 
nic t wie. Wystąpi 10 zespołów m. 
in. z Poznania Warta i Surma. Z 
drużyn pozostałych należy Wymie­
nić start LZS i Victorii z Gdańska, 
Stali ze Stalowej Woli, Marymon- 
lu i Łączności z Warszawy, Reso- 
vii i in. Wystąpią do zawodów 
wszyscy najlepsi łucznicy krajo­
wi. Każdy zespół składa się z 9 
osób.

Dzisiaj o goda. 16 na stadionie 
im. 22 Lipca w Poznaniu odbę­
dzie się mecz piłkarski o mistrzo­
stwo ligi wojewódzkiej pomiędzy 
zespołami Warty i Włókniarza z 
Turka.

Spotkania 
międzypaństwowe 

piłkarzy w 1966 r.
Polski Związek Piłki Nożnej pla 

nuje, że obecna młodzieżowa re­
prezentacja Polski od przyszłego 
roku będzie naszą reprezentacją 
„B” przygotowującą się do tur­
nieju olimpijskiego w Meksyku. 
Zespół młodzieżowy natomiast ze­
stawiony zostanie z młodszych za 
wodników, którzy do niedawna 
byli juniorami.

Opracowany już został kalen­
darz spotkań międzypaństwowych 
na 1966 rok. Pierwsza reprezenta­
cja Polski rozegra 5 pojedynków: 
5 stycznia z zNnglią w Londynie 
i rewanż 6 lipca w Polsce oraz 21 
kwietnia z Węgrami w Budapesz­
cie, 18 maja ze Szwecją w Polsce 
i 16 października z Rumunią w 
Bukareszcie. Nie jest także wy­
kluczone, źe polscy piłkarze spot­
kają się z Jugosławią, Holandią 
i Austrią. W sprawie tych meczów 
toczą się obecnie pertraktacje. 
Być może, że odbędą się one do­
piero w 1967 r. Druga reprezen* 
facja Polski grać będzie z Wę­
grami, Czechosłowacją, NRD i 
Bułgarią. Zespół młodzieżowy spot 
ka się z Węgrami, Szwecją, Rumu 
nią, ZSRR, Turcją, NRD i Bułga­
rią. Juniorzy poza startem w tur 
nieju UFFA mają grać z Węgra­
mi, Rumunią, ZSRR, NRD i Buł­
garią.

Wstępnie podano do wiadomości, 
źe uzgodniono już kilka spotkań 
dla pierwszej reprezentacji na 1967 
r. przeciwnikami naszych piłkarzy 
mają być: Dania. Węgry, Irlandia, 
Belgia i Bułgaria. (PAP)

HISTORII M. POZNANIA (St. 
Rynek) — g. 12—18.

BRONI (St. Rynek) —, g. 11—17.
INSTRUMENTÓW 'MUZYCZ­

NYCH (Stary Rynek 45) — godz. 
9—15.

KULTURY I SZTUKI LUDO- 
wej — g. 10—15. \ \

MILITARIUM (bythdela) - g 
12—16.

NARODOM E — Al. Marcinkow­
skiego 9 — g. 9—15. -

RZEMIOSŁ ARTYSTYCZNYCH 
(Zamek Przemysława) — g. 10—15.

WYSTAWY
jKlub MPiK (Ratajczaka 39) —

„Teatr cieni i masek chińskich” 
g. 10—20.

WIELKOPOLSKI DOM ŁOWIEC 
KI (Libelta 37) — „Wystawa grzy­
bowa” — g. 10—17.

SALON PTF (Paderewskiego 7)

W Lesznie, Śremie, 
Wągrowcu i Szamotułach 

Na trasie Leszno — Boszkowo 
— Leszno długości około 50 krą 
rozegrano doroczny XVII okręgo­
wy wyścig kolarski pracowników 
łączności.

W imprezie startowało 31 zawód 
pików i 9 zawodniczek — zwy. 
cięzców eliminacji zakładowych. 
Rekrutowali się oni spośród 
ręczycieli miejskich i wiejskich 
oraz pracowników technicznych 
województwa poznańskiego i zie. 
lonogórskiego.

Zwycięstwo odniósł Jarosław 
Dudek, pokonując trasę w czasie 
1:27,00. Na drugiej pozycji uplaso­
wał się Tadeusz Maj przed Ry. 
szardem Ciesielskim — w rów­
nym czasie 1:27,31 (wszyscy z Le- 
szna). Czwarte miejsce zajął Wła. 
dysław Kwiatkowski z Kożucho­
wa, piąte Nikita Fedorczak z 
Świebodzina.

W wyścigu kobiet na trasie 
Boszkowo — Leszno (25 km) trium 
fowała Stanisława Szeiner (Zielo­
na Góra), uzyskując czas 52.00 u 
miejsce przypadło Janinie Dudek 
(czas 52.02 sek.), przed Barbarą 
Nowak (52,40 sek) — obydwie z 
Leszna. Na IV pozycji znalazła 
się Danuta Fręk (Goszyce) przed 
Haliną Skórską (Leszno).

W klasyfikacji drużynowej męż 
czyzn i kobiet zwyciężyło Lesz­
no. (R)

*
Koszykarze leszczyńskiej Polo­

nii w spotkaniu o Puchar Federa 
cji Komunikacyjnych Klubów 
Sportowych ulegli Rawickiemu 
Kolejowemu Klubowi Sportowe­
mu 54:58. (R)

Piłkarze Sremskiego Klubu Spor 
towego pokonali w meczu o mi­
strzostwo klasy B, jedenastką 
Startu z Pobiedzisk 5:2. I tym ra­
zem wyróżnił się młody i ambit­
ny zawodnik St. Celka.

*
Siatkarki PGR z Manieczek po­

konały drużyny Głuchowa i Sta­
re Bojanowo po 2:0 i walczyć bę 
dą w finałach spartakiady woje­
wódzkiej, która odbędzie się 26 
bm. w Głuchowie. (Su)

*
W meczu o mistrzostwo klasy 

B wągrowiecka Nielba pokonała 
po ciekawej grze Wełnę z Rogoź­
na 3:1. Dwie bramki zdobył Mać­
kowiak oraz jedną Śliwiński z rzu 
tu karnego.

*
Dobrze spisali się reprezentan­

ci Nielby w meczu o mistrzostwo 
ligi okręgowej w piłce ręcznej. 
Odnieśli zasłużone zwycięstwo nad 
gnieźnieńskim Startem 16:10. Do 
najlepszych strzelców w zwycię­
skiej drużynie należeli: Matuszak, 
Galus i Smykowski, u pokona­
nych: Droźdżyński. Mecz toczy! 
się przy dużym zainteresowaniu 
młodzieży. (Kdw)

*
Tradycyjne, doroczne szosowe 

wyścigi kolarskie po ■Ziemi Szamo 
tulskiej, organizowane przez Ra­
dę Powiatową LZS w ramach 
„Dni Szamotuł” zgromadz.iły oko 
ło 100 kolarzy z całej Polski. W 
wyścigu dla lic. I i II, sukces od­
nieśli reprezentanci poznańskie­
go Lecha, zdoby^wając puchar prze 
chodni w konkurencji zespołowej 
0rzed Orlętami z Gorzowa. Indy­
widualnie wygrał Mikołajewski 
przed Chojnackim z Lecha; w lic. 
III i IV indywidualnie zwycięży! 
Kluj — Warta Poznań, przed Wal 
kowiakiem z Lecha i Szurkiem z 
Łącznika. Zespołowo i w tych li­
cencjach pierwsze miejsce przy­
padło Lechowi. (x)

Górnik - Łask 
na antenie PR

Rewanżowe spotkanie o klubo­
wy Puchar Europy pomiędzy Gor 
nikiem Zabrze a mistrzem Au­
strii — Łask z I.inzu, które odbę­
dzie się w- środę na śląskim sta­
dionie, transmitowane będzie 
przez Polskie Radio. Pocz8te' 
transmisji o godz. 19 w progra­
mie I. (PAP) 

— „Warszawa w moim obiekty* 
wie” — g. 10—19.

WOIT (Stary Rynek 10) — 
stawa fotogramów — ,,Pi0kn° 
Ziemi Chodzieskiej” — g- O—17,

DYtURY
SZPITAL MIEJSKI TM- STBH' 

SIA — chirurgia, interna, oku 
styka (ul. Walki Młodych nr ’ 
telefon nr 511-11).

STACJA POGOTOWIA RAT^" 
KOWEGO M. POZNANIA (Cbe- 
mońskiego 20) obsługuje 
terenie Poznania: wypadki u' 
ne i w miejscach publ., tel. ’ 
nagłe zachorowania w 
tel. 544-44 i 544-45; porady Iek 
skie telefon 637-35.

WOJE W. STACJA PF " 
Kościuszki nr 103), telefon '

APTEKI: Marcinkowskiego .
(czynna całą dobę). DYŻUR 
NY; Główna 53 i Starołęcka < •


